contato@corigoias.com.br

ILMO (A) SR. (A) OFICIAL (A) REGISTRADOR (A) DE IMÓVEIS.

DECLARAÇÃO DE DOMICÍLIO CONJUGAL

Nome:_________________________________________________________________

Nacionalidade: ____________________   Profissão:_____________________________

Estado civil: (  ) Casado   (  ) Solteiro     (  ) Divorciado   (  ) Viúvo  (  ) Separado

Vive em união estável: (  ) sim     (  ) não

Filiação:________________________________________________________________

               ________________________________________________________________

E-mail:_________________________________________________________________

CPF nº. __________________________  RG nº ________________________________

Residente e domiciliado: __________________________________________________

a fim de registrar a sua escritura de pacto antenupcial neste Ilmo (a) sr. (a) oficial (a)

registrador (a) de Goiânia (Livro 3), para dar publicidade e gerar eficácia perante

terceiros, conforme estabelece o artigo 244, da Lei 6.015/73, DECLARA que o domicílio

conjugal é

Rua/avenida: ___________________________________________________________

Número: _________________ Quadra:____________ Lote: ______________________

Complemento:__________________________________________________________

Bairro: ___________________________ Cidade: _______________________________

Nestes termos,

   Pede deferimento.
   Goiânia/GO, ____/_____/________.

_______________________________________
Assinatura do(a) Requerente

*Caso o domicílio conjugal esteja situado em outra circunscrição imobiliária a escritura de pacto antenupcial deve ser levada ao
Ofício competente para registro, conforme Art. 1.657 da Lei 10.406/02 (Código Civil).
* A declaração deve conter reconhecimento de firma do declarante, ou assinada perante o atendente desta serventia.